
DETERMINAZIONE N. 1096 DEL 22.12.2014 

 

 

 

RICHIESTA DI OFFERTA SU STRUMENTO DI NEGOZIAZIONE MEPA CONSIP N. 

455315 – ACQUISTO ARREDI STUDI 2014 (CIG: X060E80765) – IMPEGNO DI 

SPESA E LIQUIDAZIONE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze delle aree, delle 

strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 



 

 

CONSIDERATO che questo ufficio proponente sovraintende alle movimentazioni di 

beni in magazzino, che vengono acquistati nei limiti delle necessità 

che si manifestano, per evitare assortimento di merce; 

 

CONSIDERATO che gli approvvigionamenti di magazzino, in termini di cancelleria, 

materiali di consumo, arredi, materiale tipografico, risorse 

hardware, carta, timbri, targhe, etc. vengono usualmente gestiti con 

procedure in economia; 

 

CONSIDERATO che dal preventivo monitoraggio delle necessità di acquisto di 

arredi è emersa la carenza in magazzino di tre arredi dirigenziali 

completi oltre tre tavoli riunioni e 5 librerie, oggetto di apposito 

documento tecnico; 

 

CONSIDERATO che per fronteggiare le suddette emergenze, questa struttura si è 

rivolta, come per legge, al MEPA di Consip; 

 

VERIFICATO che per i suddetti interventi è rispettata la soglia di € 40,000,00 

prevista dall’art. 125, d.lgs. 163/2006 e che tuttavia sono stati 

invitati tre operatori economici a presentare offerta per tale 

fornitura; 

 

VISTA la RdO n. 455315 del 27 marzo 2014, composta da un allegato 

amministrativo ed uno tecnico, inviata ai seguenti operatori 

economici, in Roma: 

 Conte s.a.s. di Saro Audino & C.; 

 B & C di Boccia & Catena s.n.c.; 

 Sistema Ufficio s.r.l.; 

 

VISTE il “documento di stipula”, generato sul portale di Consip in data 11 

aprile 2014, prot. interno 5332, ed allegato alla presente, dalla 

quale si evince che l’offerta migliore per detta fornitura è stata 

acquisita dall’operatore economico Conte s.a.s. di Saro Audino & 

C., avente sede in Roma, via A. Catalani, 39, per un corrispettivo di 

€ 24.986,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

RITENUTA la necessità di rendere eseguibile detto intervento;  

 

CONSIDERATO di impegnare l’importo di aggiudicazione, pari ad € 30.482,92, 

inclusa l’I.V.A. al 22% sul cap.: U00032 – u.2.02.01.03.001; 

 



VERIFICATO che la fornitura è stata integralmente eseguita, e corrisponde ai 

parametrici tecnici stabiliti; 

 

VISTA la fattura n. 30 del 15 aprile 2014, dell’importo al lordo di I.V.A. al 

22%, pari ad € 30.482,92. emessa dall’operatore economico Conte 

s.a.s. di Saro Audino & C., avente sede in Roma, via A. Catalani, 

39; 

 

CONSIDERATO di poter liquidare il suddetto importo; 

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 125, comma 11; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi: 

 

- Di rendere eseguibile l’acquisto sul MEPA di n. 3 studi 

direzionali e altri elementi di arredo come descritti nelle narrative 

(RdO: 455315, avente CIG: X060E80765), affidato all’operatore 

economico di Conte s.a.s. di Saro Audino & C., con sede in Roma, 

via A. Catalani, 39, P.I.: 04201661008, per un corrispettivo di € 

30.482,92, inclusa l’I.V.A. al 22%; 

 

- Di impegnare la somma di € 30.482,92, inclusa l’I.V.A. al 22% 

sul cap.: U00032 – u.2.02.01.03.001 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, e di liquidare il 

medesimo importo in favore del creditore, risultante dalla fattura di 

cui alle narrative. 

  

      

 

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 


